
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quarta-Feira, 16 de Março de 2022 - Ano XCV - Nº30                     www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2022 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Presidente João Pessoa, 422/430 - 
Centro - Itabaiana - PB, às 09:30 horas do dia 29 de Março de 
2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, para: Aquisição de peixes que será distribuído durante a 
semana santa às famílias carentes do Município cadastradas nos 
Programas Sociais do Governo Federal. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 988505023. Edital: www.itabaiana.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br.  

Itabaiana - PB, 15 de Março de 2022 
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 

PREGOEIRO OFICIAL 
 

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2022  

Retificamos as publicações realizadas nos diários: da União e do 
Município, em 10/03/2022 e do Estado em 11/03/2022, quanto a 
data para retomada da sessão. OBJETO: Contratação de 
empresa de engenharia para realização de reforma e ampliação 
das Escolas Municipais: Luiz Antônio Aguiar; Miguel Ângelo da 
Silva Dantas; José Pedro de Araújo. LICITANTE HABILITADO: 
RESILIENCIA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI. Dos atos 
decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos 
termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 
alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de 
recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta 
de Preços será realizada no dia 29/03/2022, às 09:30 horas, no 
mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão 
ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Av. 
Presidente João Pessoa, 422 - Centro - Itabaiana - PB, no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. E-mail: 
licitacaoitabaiana@gmail.com.  

Itabaiana – PB, 15 de Março de 2022  
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CÂMARA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO 
 

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2022 

Retificamos as publicações realizadas nos diários: da União e do 
Município, em 10/03/2022 e do Estado em 11/03/2022, quanto a 
data para retomada da sessão. OBJETO: Contratação de 

empresa de engenharia para realização de reforma no Terminal 
Rodoviário do Município de Itabaiana/PB. LICITANTE 
HABILITADO: RESILIENCIA CONSTRUCOES E SERVICOS 
EIRELI. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão 
recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e 
suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição 
de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes 
Proposta de Preços será realizada no dia 29/03/2022, às 11:30 
horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, 
Av. Presidente João Pessoa, 422 - Centro - Itabaiana - PB, no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. E-mail: 
licitacaoitabaiana@ggamil.com. 

 Itabaiana - PB, 15 de Março de 2022  
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CÂMARA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00004/2022 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAÇÃO o resultado da licitação, 
modalidade Pregão Presencial nº 00004/2022, que objetiva o 
Registro de Preços para: Registro de preço para contratação de 
pessoa jurídica, visando a aquisição de Material elétrico destinados 
a atender as demandas de todas as Secretarias do Município de 
Itabaiana/PB; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: 
- ALMEIDA COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE 
CONSTRUCAO EIRELI.CNPJ: 35.848.395/0001-61.Valor: R$ 
59.463,00. - BARBOSA E SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MOVEIS E LUMINARIAS LTDA.CNPJ: 25.003.525/0001-01.Valor: 
R$ 42.200,00. - CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO 
EIRELI.CNPJ: 08.449.096/0001-81.Valor: R$ 51.800,00. - 
CENTER LUZ SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL 
ELETRICO EIRELI.CNPJ: 13.603.534/0001-54.Valor: R$ 
58.800,00. - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS 
ELETRICOS EIRELI.CNPJ: 00.226.324/0001-42. Valor: R$ 
10.270,80. - GM COMERCIO E SERVICO LTDA.CNPJ: 
40.001.712/0001-40.Valor: R$ 73.499,50. - JSA COMERCIO E 
SERVICOS LTDA.CNPJ: 28.302.534/0001-91.Valor: R$ 9.420,40. - 
L. A. D. COM. E SERVICOS EIRELI.CNPJ: 26.683.873/0001-
30.Valor: R$ 760,00. - THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO 
ALBUQUERQUE – ME. CNPJ: 19.918.905/0001-73. Valor: R$ 
86.897,50.  

Itabaiana - PB, 15 de Março de 2022.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

PREFEITO 

mailto:licitacaoitabaiana@gmail.com
mailto:licitacaoitabaiana@ggamil.com


      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Quarta-Feira, 16 de Março de 2022 - Ano XCV - Nº30                      www.itabaiana.pb.gov.br 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00005/2022 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de 
medicamentos através de oferta de maior percentual de desconto 
sobre a tabela do ABC Farma – Órgão Oficial a Associação 
Brasileira do Comércio Farmacêutico para farmácias, drogarias 
do setor, para atender a Secretaria Municipal de Saúde do 
município de Itabaiana. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Presencial nº 00005/2022. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Itabaiana e: CT Nº 00065/2022 - 14.03.22 - 
DROGARIA DROGAVISTA LTDA - R$ 200.000,00.  

Itabaiana 15 de Março de 2022. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 


